
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

TELEF. (0387) 4255408 - FAX: (0387) 4255449
BUENOS AIRES 177 - 4400 SALTA (R.A.)

Salta, 26 de Julio de 1999

Expediente Nº 8.257/99

RES. CD.es.Ex. Nº 158/99

VISTO:

Que se hace necesario cumplimentar las disposiciones previstas en el Estatuto de la
Universidad, referidas al Presupuesto para el Ejercicio 1999;

CONSIDERANDO:

Los dictámenes en disidencia de los integrantes de la Comisión de Hacienda;

Que analizada que fueran las propuestas por este Consejo Directivo en su sesión
extraordinaria del día 30/06/99, concluye por mayoría que se justifica aprobar la propuesta
elevada por los consejeros, Ing. Silvia Blanco e Ing. Carlos A. Cadena;

Que es atribución del Consejo Directivo conforme lo dispone el Inc. 18) del Art.
113 ° del Estatuto de la Universidad, aprobar la distribución interna del presupuesto anual
asignado para el Ejercicio/99 a esta Facultad;

POR ELLO:

Y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

Msc. LIDIA ESTER {BARRA
OECANO

icultd de Ciencias Exactas

»12
U4

Lic. VEROmcA M. JAVI DE ARROYO
SECRETARIA ACADEMICA

facultad de Ciencias Exactas

ARTICULO 1 º: Aprobar la distribución interna del presupuesto asignado a esta Unidad
Académica conforme al dictamen elaborado por los integrantes de la Comisión de
Hacienda, Consejeros Ing. Silvia Blanco e Ing. Carlos A. Cadena, incorporando como
total de recursos, la suma de $147.000 (Pesos Ciento Cuarenta y Siete Mil), que se
generan y asignan de la forma y modo que se expresa en el Anexo I de la presente
Resolución.

ARTICULO 2º: Hágase saber a cada uno de los Departamentos Docentes, a Dirección de
Presupuesto y a Dirección de Administración de la Universidad. Cumplido, ARCHÍVESE.
x20TA8
@e



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

TELEF. (0387) 4255408 • FAX: (0387) 4255449
BUENOS AIRES 177 • 4400SALTA(R.A.)

Anexo I de la Res. CD Cs. Ex. Nº 158/99

Estado de Origen

Recursos asignados 1999 130.000
Economías 1998 7.000
Otras Economías 10.000
Recursos 147.000

#%$ mio%et

Aplicación de fondos (Egresos)

Crédito dep. de Mat. 29.000
Crédito dep. de Fca. 25.800
Crédito dep. de Qca. 25.800

Gastos funcionamiento 17.000
Mantenimiento edificios 5.000
Gastos teléfono 5.000

Crédito Decanato 27.000
Sub-total 107.600/107.o00

Proyectos Especiales (Comprometido años anteriores - Egresos)

Equipos informática
Reacond. Edif. Qca.
Laboratorios electrónica

11.000
8.500
4.000

2.400
2.000

5.000
10.000

19.975
23.500

>
Msc. LIDIA ESTER {BARRA

DECANO

facultad de Sien:las Exactas,

Ejecución del 85,5% s/23.500
Sub-total

Lic. VERONICA M~ROYO
SECRETARIA ACADEMICA

FacultaddeGieclas Exactas,

Becas alumnos Fac.
Sub-total de Proyect. Espec.

Pago a tres Axuc. de 2da.
Compra de libros dptos.
Secretaría de postgrado


